
Vážení 
spoluobčané, 
začíná doba let-
ních prázdnin 
a dovolených a já 
vám chci popřát, 
ať si je užijete 
v kruhu svých nejbližších, na mís-
tech, která jsou vám milá, a ať na-
čerpáte novou energii do dalších 
měsíců. 

Již tradičně se před zahájením 
prázdnin konalo jednání zastu-
pitelstva, na kterém se podle zá-
konných požadavků projednával 
závěrečný účet hospodaření za 
předchozí rok. S patřičnou hr-
dostí mohu sdělit, že výsledek za 
rok 2022 byl všemi přítomnými 
zastupiteli přijat, a to i na základě 
skvělé závěrečné zprávy od audi-
torské skupiny z magistrátního 
odboru kontrolních činností, ve 
které nebyl zmíněn žádný nedo-
statek ve spravování rozpočtu, na-
kládání s majetkem či výběrových 
řízeních. 

Moje myšlenky už ale směřují 
k začátku září. Pravděpodobně 
jste zaregistrovali, že ulice Lou-
čanská a její okolí před radotín-
skými školami se po prázdninách 
zapojí do projektu Školní ulice. 
Zároveň běží práce na lávce pro 
chodce a cyklisty, která přístup ke 
školám významně usnadní a vy-
tváří zásadní podmínky pro zave-
dení Školní ulice.

Ucpané ulice před školami jsou 
dalším projevem narůstající in-
dividuální dopravy. Před mnoha 
školami není prostor pro bezpeč-
ný provoz aut. Radotínská škola je 
toho důkazem. Věřím, že Školní 
ulici přijmete pozitivně.

Přeji všem klidné léto!
Váš 

Karel Hanzlík, starosta 
Městské části Praha 16 (Radotín)

Slovo starosty

Inzerce

FEMAT Radotín s.r.o.
Vrážská 1562/24a, 153 00 Praha
Tel.: 242 406 324  
www.femat.cz

Váš autorizovaný servisní partner Škoda:

Stejně jako záleží na kvalitě, spolehlivosti a bezpečnosti nových 
vozů značky Škoda, tak jsou také kladené vysoké nároky na 
samotnou výrobu a navrhování Škoda Originálního příslušenství. 
Většina Škoda Originálního příslušenství je vyvíjena se samotným 
vozem, proto je příslušenství velmi snadné nainstalovat na Váš 
vůz. Na Škoda Originální příslušenství je poskytována standardní 
dvouletá záruka.

Za dobrodružstvím 
ještě dál

Měsíčník správního obvodu pro území Radotína, Zbraslavi, Velké Chuchle, Lipenců, Lochkova
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Ulice před školami bude od září 
před začátkem vyučování bez aut

Radotínská radnice se připojila 
k magistrátnímu projektu Škol-
ní ulice. V  pracovní dny mezi 

půl osmou a  osmou hodinou ranní 
nebudou auta vjíždět do Loučanské 
ulice a  jejího okolí. Děti se do školy 
dostanou už také po nové lávce. Zákaz 
se netýká školních autobusů.

Každé ráno míří do základní školy 
i gymnázia okolo 1200 dětí a studentů. 
Ulice před školami je před začátkem 
výuky místem častých dopravních 
komplikací, děti se tísní na chodní-
ku a  auta se přetlačují na vozovce. 

Radotínská radnice proto od září vy-
zkouší magistrátní projekt Školní uli-
ce.

„Dopravní situaci v  Loučanské 
ulici řešíme dlouhodobě. Zavede-
ní některých úprav situaci částečně 
zlepšilo, stovky dětí jsou však proti 
několika desítkám řidičů ve velké 
nevýhodě. Přes přítomnost strážníků 
zde dochází k nebezpečným situacím. 
Proto vyzkoušíme, jak by Loučanská 
ulice mohla každé ráno fungovat bez 
aut,“ říká radotínský starosta Karel 
Hanzlík.

Za Horymírovým náměstím, ze kte-
rého auta přijíždějí ke školám, se od 
začátku nového školního roku objeví 
ráno v 7:30 hodin značka zákaz vjez-
du. Bude platit do osmé hodiny, kdy 
začíná vyučování. Poté bude průjezd 
školní oblastí opět volný. Auta oby-
vatel Loučanské a  okolí budou moct 
kdykoliv vyjet ze školní lokality ven. 
Zákaz vjezdu se netýká školních auto-
busů a vozidel přepravujících osoby se 
ZTP.

Školní ulice začne fungovat v  pon-
dělí 4. září, které je prvním dnem no-

vého školního roku. Potrvá do konce 
prosince. Pak radnice spolu se školami 
rozhodne, zda bude pokračovat. „In-
spirovali jsme se především úspěšně 
fungujícím projektem Školní ulice 
před Základní školou Hanspaulka 
v Praze 6. Ukázal, že děti jsou cestou 
do školy v  mnohem větším bezpečí 
než před zavedením tohoto opatření. 
A z průzkumu, který si tato škola udě-
lala, vyplývá, že opatření vnímá pozi-
tivně 89 procent rodičů žáků. Věříme, 
že také radotínští rodiče novinku při-
jmou,“ uvádí Petr Šiška, radotínský 
místostarosta. (zkušenosti z  Prahy 6 
a 20 přináší článek na str. 3) 

Pro rodiče, kteří své potomky vozí 
až ke školní budově, radnice vytipova-
la několik míst, kde je možné školáka 
bezpečně z auta vysadit nebo kde lze 
vozidlo zaparkovat a  dítě doprovo-
dit ke škole. Patří mezi ně okolí nové 
lávky, která od konce srpna spojí nové 
sídliště a nádraží s podchodem za Roz-
marýnem. Dalšími vhodnými místy 
jsou parkoviště za sportovní halou, 
U Ondřeje nebo parkoviště před zdra-
votnickým střediskem v ulici Sídliště.

„Školní ulice funguje úspěšně napří-
klad ve školách Prahy 6 nebo v  Hor-
ních Počernicích. Radotín je však 
prvním místem, kde iniciativa k  její-
mu zavedení přišla od vedení radnice. 
V ostatních případech ji prosadili na-
příklad rodiče školáků,“ uvádí Karolí-
na Klímová z oddělení rozvoje dopra-
vy pražského magistrátu. 

Petr Buček

Pokračování tématu na str. 3

Ráno před školami: ulice je plná aut a na chodníku se tísní děti.
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Ve Velké Chuchli se cvičilo na povodně V Plzni učitelé sledovali 
výuku robotiky, v Bavorsku 
angličtinu v matematice 

Letošní jarní 
úklid skončil

Příměstský park Soutok 
se představil v Koruně

Zastupitelstvo schválilo hospodaření za 
rok 2022, audit skončil na výbornou

Téměř šest desítek hasičů, 
vojáků a  dalších záchranářů 
trénovalo ve Velké Chuchli 

výstavbu mobilních prvků protipo-
vodňové ochrany, která zahrnuje cel-
kem 895 kusů hradidel a  také hráze 
z  pytlů s  pískem. Délka postavené 
stěny dosahovala 247 metrů. Cvičení 
si nenechal ujít ani primátor Prahy 
Bohuslav Svoboda.

Akci společně přichystal Odbor 
bezpečnosti Magistrátu hlavního 
města Prahy s  městskými částmi 
Velká Chuchle a Praha 16 (Radotín). 
Mobilní protipovodňové stěny stavěli 
především dobrovolní hasiči ze Zli-

Zástupci vedení základních 
a  mateřských škol ze správ-
ního obvodu Praha 16 hledali 

inspiraci ve vzdělávacích zařízeních 
v Plzni a v Bavorsku. Na západě Čech 
si prohlédli výuku robotiky, která se 
má v příštích letech rozšířit do všech 
škol. V  německém Burglengenfeldu 
je zaujalo nejen nové zázemí ve škole 
a školce, ale také větší zapojení anglič-
tiny do výuky, než je obvyklé na čes-
kých školách.

Už šest let jsou školy z  Radotína, 
Velké Chuchle, Zbraslavi, Lochkova 
a  Lipenců zapojeny do Místního akč-
ního plánu na podporu vzdělávání 
(MAP). V  rámci jeho třetí etapy se 
vydali nejdříve do 22. základní školy 
v Plzni, která v předstihu zavedla do své 
výuky tak zvanou „novou informatiku“. 
Ministerstvo školství už nechce zamě-
řovat hodiny s  počítači jen na práci 
s  Wordem či Excelem. Školáci mají 
stále více pronikat do tajů robotiky, 
vzdělávat se v bezpečnosti na internetu 
i v ostatních sférách digitalizace.

„Žáci základní školy v  Plzni už se 
učí pracovat s  robotickými staveb-
nicemi, mají k  tomu odpovídající 
vybavení. Ředitelé a  jejich zástupci 
našich škol zjišťovali, jak probíhá péče 
o  takové pomůcky nebo jejich zapo-
jení do dalších předmětů,“ říká Iva 
Houserová, která koordinuje projekt 
v rámci správního obvodu Praha 16. 

Výuka robotů se přitom netýká 
jen základních, ale také mateřských 
škol. Už i předškoláci se učí pracovat 
s Bee-Boty. Těmto malým robotům ve 

Vsále Koruny se konalo partici-
pační setkání k  příměstskému 
parku Soutok. Občanům pro-

jekt představili zástupci IPRu (Institut 
plánování a  rozvoje hlavního města 
Prahy) a ateliéru NORMA Architekti, 
který vyhrál mezinárodní soutěž na 
přeměnu území mezi soutokem a Čer-
nošicemi.

„Radotínská radnice projekt pod-
poruje, od začátku jeho příprav jsme 
aktivním účastníkem jednání. Reakcí 
a  podnětů od občanů bylo hodně, 
architekti vše důležité zapracují do 
své podrobnější studie, kterou začnou 

Radotínské zastupitelstvo schvá-
lilo závěrečný účet hospodaření 
městské části Praha 16 za rok 

2022. Povinný audit, který se v souladu 
se zákonem zabývá především nakládá-
ním s  financemi a  majetkem, nenašel 
ani za minulý rok žádné nedostatky. 
„Audit opět potvrdil, že hospodaříme 
zodpovědně a bez pochybení. Ukazuje 
se, že tvrzení Hlídače státu o nějakých 
nejasnostech v  hospodaření, které se 
objevovalo v  kritice konkurujících 
uskupení a stran do radotínského zastu-
pitelstva v  loňské volební kampani, 
nemá opodstatnění,“ říká radotínský 
starosta Karel Hanzlík. 

Bezmála dvousetmilionový rozpočet 
prošel v souladu s legislativou auditem, 

Ú klidem poslední lokality 
v oblasti Benátek skončilo jarní 
blokové čištění komunikací. 

Prováděli ho pracovníci radotínských 
technických služeb od poloviny letoš-
ního dubna do půlky června.

Celé území městské části bylo roz-
děleno do 16 oblastí, jako první se 
začaly uklízet ulice na Rymáni. Tech-
nické služby budou dál pokračovat 
pravidelným úklidem všech oblastí, 
sekáním travnatých ploch nebo dět-
ských hřišť. 

(red)

Auta přivážejí součásti protipovodňových stěn.

Úklid ulic trval dva měsíce.
Mezi soutokem řek a Černošicemi má vzniknout území plné rozmanité 
přírody.
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čína, Řep, Nebušic, Libuše, Chodova, 
Satalic a Písnice. 

„V oblasti Velké a Malé Chuchle se 
dosud podobné cvičení neuskuteč-
nilo. Proto bylo nutné po loňském 
nácviku stavby protipovodňových 
stěn v  Radotíně vyzkoušet letos 
také ochranu městské části Velká 
Chuchle,“ říká Karel Hanzlík, před-
seda Bezpečnostní rady správního 
obvodu Praha 16, do kterého Velká 
Chuchle patří.

„Vzhledem k nedávným zkušenos-
tem, které Praha se záplavami má, 
jsou tato protipovodňová cvičení 
mimořádně důležitá, v  ostražitosti 

formě včel dávají jednoduché pokyny. 
Na základních školách se poté žáci 
hlouběji ponoří do softwarových zále-
žitostí při ovládání složitějších robotů.

Druhá část exkurze pod hlavič-
kou programu MAP zavedla učitele 
z Prahy 16 do bavorského Burglengen-
feldu, který je partnerským městem 
Radotína. Prohlédli si zázemí mateřské 
a  také základní školy, která odpovídá 
prvním čtyřem ročníkům českého prv-
ního školního stupně. „Burglengenfeld 
má školu starou deset let a úplně novou 
mateřskou školu. Zázemí je proto kon-
cipované velmi moderně, vzdušně, 
s velkými prosklenými plochami. Děti 
mají mnoho prostoru k pohybu. Napří-
klad mateřská škola má k dispozici dvě 
menší tělocvičny, které je možné spojit 
do jedné velké. Výuka v základní škole 
se zase spíše blíží například v Radotíně 
používané metodě Začít spolu,“ uvádí 
Iva Houserová. 

Učitele zaujala také dvojjazyčná 
výuka v  tomto malém bavorském 
městě. Děti v  prvních třídách školní 
výuky už si mohou volit, zda chtějí 
například matematiku v  němčině, 
nebo raději v  angličtině. „Na ang-
lický jazyk tam kladou velký důraz už 
od vzdělávání nejmenších školáků,“ 
všimla si Iva Houserová. 

Letos na podzim se rozběhne čtvrtá 
etapa Místního akčního plánu na 
podporu vzdělávání. Učitele by měla 
zavést tentokrát na sever Evropy, který 
je známý svým moderním vzděláva-
cím systémem. 

(red)

nesmíme polevovat. A jsem rád, že je 
hlavní město připraveno, jak se uká-
zalo i  před časem při preventivním 
zavedení protipovodňových opatření 
na Čertovce,“ uvedl primátor hlav-
ního města Prahy Bohuslav Svoboda.

Cvičení ve Velké Chuchli mělo za 
úkol prověřit čas nutný k  výstavbě 
stěn, stav pevných částí protipovod-
ňové ochrany, proces výstavby proti-
povodňových hrází z  pytlů s  pískem 
nebo správnost nastavení krizové 
komunikace. Cvičení ověřovalo také 
počet osob potřebných pro celou 
akci. 

(red)

brzy připravovat,“ říká radotín-
ský místostarosta Miroslav Knotek 
a dodává: „Celý proces plánování pro-
jektu je dlouhodobá záležitost. Nyní 
je na řadě diskuze o  vizi, respektu 
a budoucím konsenzu mezi vlastníky 
a uživateli parku.“ 

Příměstský park Soutok má být 
lokalitou plnou přírody, která Praze 
pomůže s  klimatickou změnou 
a  zmírní následky případných záplav. 
Pro lidi se má krajina otevřít k příjem-
nému oddechu a sportování uprostřed 
zeleně. 

(red)

který provedli pracovníci Odboru kon-
trolních činností Magistrátu hlavního 
města Prahy. Magistrátní úředníci kont-
rolovali radotínské finance mezi říjnem 
minulého roku a letošním dubnem. 

„Audit nenašel sebemenší pochybení, 
což pro nás představuje potěšující výsle-
dek,“ uvádí Kateřina Valínová, vedoucí 
Odboru ekonomického Úřadu městské 
části Praha 16. Podle ní se zároveň pozi-
tivně projevují úsporná opatření, která 
vedení radnice zavádí. „Před časem jsme 
začali využívat nový efektivní systém 
tvorby a  objednávání u  smluv a  jejich 
propojení na rozpočet městské části. 
Jsou to dílčí kroky, které vedou k tomu, 
že městská část funguje hospodárně. 
V  příštích obdobích se takto pozitivně 

projeví i  další novinky v  elektronizaci 
dalších procesů na úřadě městské části,“ 
vysvětluje Kateřina Valínová.

Vyrovnané hospodaření se měst-
ské části daří i  v  situaci, kdy musela 
v  minulém roce čelit prudkému 
nárůstu energií, pohonných hmot 
a  celkově vysoké inflaci. Také letošní 
rozpočet koncipuje vedení městské 
části jako vyrovnaný. Investiční akce 
se zaměří na přístavbu mateřské školy, 
chystá se rozšíření sportovní haly 
o další šatny a prostory vhodné k roz-
cvičení před tréninky nebo zápasy. 
Počítá se také se zahájením revita-
lizace parku v  okolí autobusových 
zastávek u radotínského nádraží. 

(buč)

Z úřaduVÍCE INFORMACÍ NA WWW.PRAHA16.EU
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BEZPEČNOST DĚTÍ JE NA PRVNÍM 
MÍSTĚ

Snažíme se zlepšit bezpečnost 
dětí při jejich cestě do školy, 
a  proto se Loučanská ulice za-

pojí do pilotního projektu Školní uli-
ce. Stejná regulace provozu funguje na 
několika školách v Praze i mimo hlavní 
město. Kde takovou úpravu zavedli, tam 
si ji rodiče, žáci i vedení školy pochva-
lují. Její fungování hodnotí kladně také 
lidé žijící v sousedství škol. Věříme, že 
podobně Školní ulice uspěje také v Ra-
dotíně.

Zásadní je, že snadnějšímu a  bez-
pečnějšímu příchodu do školní loka-
lity pomůže nová lávka pro pěší a cyk-
listy, která bude do začátku nového 
školního roku dokončená. Také ne-
dávno otevřené podchody u  nádraží 
usnadňují bezpečný pohyb nejen dětí 
po Radotíně a  navazují na chystanou 
lávku. 

Právě nyní proto nazrál vhodný 
okamžik k  tomu, vyzkoušet na půl 
hodiny před začátkem vyučování uza-

vření školní lokality pro motorová 
vozidla. Dalším argumentem pro za-
vedení Školní ulice je neustálý nárůst 
počtu aut přijíždějících ráno do ulice 
Loučanská.

Vedle bezpečnosti dětí přihlížíme 
také k jejich zdravotní stránce. Pohybu 
má mladá generace méně, než bývalo 
dříve zvykem. Bezpečná chůze nebo 
jízda na kole či koloběžce školákům 
určitě prospěje. 

 Zastupitelé Městské části Praha 16 

za Občanskou demokratickou stranu

NEPOUČITELNÍ
Když jsme před několika lety s  týmž 
návrhem přišli v  komisích i  na za-
stupitelstvu my, dostalo se nám od 
představitelů obce jen obvyklého po-
výšeného kázání, a  to i na stránkách 
tohoto listu. Obvyklým argumentem 
těchto kázání pak bývá „nekoncepč-
nost“, což je slovo kromobyčejně gu-
mové. I  hleďme tu zdejší koncepci: 
věc, již by vyřešila jediná cedule, se 
stává „projektem“ a  dalším předmě-

tem sebechvály, královské disciplí-
ny zdejší radnice. Zatím ovšem naši 
čtyřletou dcerku za dva roky nejspíš 
čekají cestou do školy stejné kolony 
aut a  hektolitry zplodin jako naše-
ho nejstaršího před sedmnácti lety. 
Namísto toho, abychom z okolí škol, 
z  čistě rezidenční, rekreační, a  do-
konce neprůjezdné čtvrti, systema-
ticky auta odváděli, nacházíme pořád 
nové příležitosti, jak je tam nalákat. 
Teď dokonce z  obou stran, neboť za 
mostem je v  plánu velkolepé parko-
viště. Snad aspoň stupidní myšlenka 
otočky pro auta přímo mezi úřadem 
a  školou zmizela v  šuplíku. Radotín 
měl dávno mít druhou školu, moder-
ně zbudovanou a  moderně řízenou. 
Ovšem zdejší koncepce velí jen no-
vými patry oblepovat tu stávající a na 
místě pro školu původně určeném 
vystavět – nevtipkuji, přátelé – par-
kovací dům! Takže do „zklidněné“ 
Prvomájové, což je další rezidenční 
a  rekreační čtvrť, přivedeme zcela 
bezúčelně – ovšem triumfálně – další 

provoz. A že by škola byla drahá? Jis-
tě. Ovšem na další sportoviště, beton 
a venkoncem cokoli, u čeho se lze vy-
fotit, se vždycky vůle a vhodné dotace 
najdou. Tak aspoň tu ceduli, prosím.

Jan-Matěj Rak, 

Společně pro Radotín

NEVYJASNĚNÉ OTÁZKY ZŮSTANOU 
Zklidnění dopravní situace v  oblasti 
Loučanské ulice považujeme za velmi 
důležité. Projekt „Školní ulice“ je prv-
ním krokem komplexnějšího řešení 
pro oblast, kterou komplikace spojené 
se silniční dopravou postihují nejen 
ráno, ale i odpoledne, když rodiče děti 
vyzvedávají, a  také v  letních dnech 
(Biotop). 

Je škoda, že veřejnost neměla mož-
nost projekt diskutovat, a to ani v pří-
padě zástupců v  dopravní komisi 
rady MČ, ani ze strany rezidentů. Do-
pravní komise by záměr precizovala. 
Rezidenti mohli přinést prospěšné 
postřehy, poněvadž v oblasti žijí, den-
nodenně se s problémem nadměrné-

ho množství aut potýkají, a situaci tak 
znají nejlépe. Také rodiče dětí dochá-
zejících do místních škol by měli jistě 
co říci. 

Určitě bychom se dozvěděli, že mají 
strach o  své děti, zda do školy vůbec 
dorazily. Že pěší cesta z parkoviště za 
sportovní halou ke škole znamená ob-
cházení. Že se bojí pustit dítě od Ond-
řeje nebo po nové lávce spolu s cyklis-
ty. Že nechápou, proč nemohou dojet 
ke škole a argumentuje se „mama taxi“, 
když škola běžně objednává autobusy 
na výlet až ke školnímu areálu. 

Domníváme se, že při změně, která 
se dotýká takového počtu lidí, by měla 
být diskuze na prvním místě. Jednak 
z  důvodu kvality nabízeného řešení 
(aby bylo přínosné co možná největ-
šímu počtu dotčených) a  rovněž pro 
předejití mnoha nedorozuměním, 
která mohou absencí diskuze veřej-
nosti s navrhovateli řešení vzniknout. 
Tato příležitost se zase propásla. Tak 
snad příště.

Martin Zelený, Piráti a nezávislí 

kandidáti

Jak se vám líbí pilotní projekt Školní ulice?
Komentáře

Školní ulice

Jaké zkušenosti mají tam, kde už Školní ulice funguje?

Kde vysadit dítě nebo zaparkovat auto cestou do školy 

Pokračování ze str. 1

Od 4. září do 22. prosince 2023, 
vždy v  čase od 7:30 do 8:00 
hodin, bude vjezd do ulice 

před radotínskými školními budo-
vami zakázán motorovým vozidlům –  
prostor se uvolní pro všechny, kdo 
do školy přijdou pěšky, přijedou 
na kole nebo koloběžce. Na ulicích 
bude bezpečno, jak by u školy mělo 
být. Školní autobusy samozřejmě 
ke školám přijedou. Zákaz se jich 
netýká.

Cestu do školy zároveň výrazně 
zjednoduší nová bezbariérová lávka 
spojující nové sídliště a  nádraží se 
školní lokalitou. Od začátku září po ní 
školáci i studenti bezpečně přejdou ke 
školám, zcela se vyhnou frekventova-
ným silnicím.

Školní ulice se úspěšně používají 
řadu let v  Itálii, Velké Británii, ale 
i  v  Praze a  ve středočeských Říča-
nech. Jak popisují své zkušenosti 
zástupci škol, před které auta ráno 
nezajíždějí?

Martin Březina, ředitel Základní 
školy Stoliňská, Praha 9 – Horní 
Počernice
Projekt Školní ulice byl u  nás zahá-
jen v  září 2020, zkušenosti jsou jed-
noznačně pozitivní. Kladné ohlasy 
máme od všech zúčastněných, včetně 
rezidentů. Také valná většina rodičů 
reagovala pozitivně. Ze 110 aut, která 
denně přijížděla ke škole, se nám jejich 
počet podařilo zredukovat na průměr-
ných 15 vozidel. 

Přinášíme čtyři tipy na místa, kde je možné dítě bezpečně 
vysadit a odkud zvládne dojít do školy. Anebo jej odtud 

mohou rodiče doprovodit ke školní budově.

Marie Pojerová, ředitelka 
Základní školy Hanspaulka
Školní ulici jsme zavedli v říjnu minu-
lého roku. Důvodem byly dlouho-
leté problémy v  dopravě v  okolí školy. 
Rodiče přiváželi děti až před vrata, 
zastavili, šli dětem otevřít, tvořila se 
velká fronta a  mezi auty se proplétaly 
pěší děti. Jednou u nás došlo i ke srážce 
auta s  dítětem. Zkušenosti se školní 
ulicí jsou výborné. Ze začátku byl 
u značky zákazu vjezdu každý den škol-
ník a stavěl tam kužely, později si již lidé 
zvykli. Těší mě pohled na to, jak jdou 
děti pěšky, bezstarostně a mohou využít 
celou ulici. Ti, kteří vozili, vozí dál, jen 
jejich děti musí ujít o pár metrů pěšky 
víc. Musím se přiznat, že jsem nevěřila, 
že to bude úplně dobře fungovat.

Anna Kroupová, Základní škola 
Dlouhý Lán, Praha 6
Školní ulice byla před naší školou 
zavedena v dubnu loňského roku. Na 
okolních vozovkách docházelo každé 
ráno k patovým situacím, které ohro-
žovaly děti docházející do školy. Ulice 
se po uzavření velmi zklidnila, a  to 
nejen v ranních hodinách. Je bezpeč-
nější pro naše žáky. Rodiče reagovali 
většinou pozitivně. Pár negativních 
ohlasů jsme měli od rodičů z přilehlé 
mateřské školky, pro které se tímto 
cesta do školky o  asi sto metrů pro-
dloužila, protože musí parkovat v jiné 
ulici. 

U Ondřeje
250 metrů k budově 1. stupně ZŠ, doba chůze 3 minuty

Trasa vede po stezce podél Berounky, zcela míjí jakýko-
liv automobilový provoz.

Parkoviště za sportovní halou
400 metrů k budově 2. stupně ZŠ, doba chůze 5 minut

Trasa vede podchodem pod tratí, dále oblastí uzavřenou 
před začátkem výuky v rámci projektu Školní ulice.

Nová lávka
400 metrů s využitím nové lávky k budově 1. stupně ZŠ, 
doba chůze 5 minut

Trasa vede po nové lávce, dále oblastí uzavřenou před 
začátkem výuky v rámci projektu Školní ulice.

Zdravotnické středisko
400 metrů k budově 2. stupně ZŠ, doba chůze 5 minut

Trasa vede podchodem pod tratí, dále oblastí uzavřenou 
před začátkem výuky v rámci projektu Školní ulice. Pře-
konává železniční trať využívanou pouze cementárnou.

POHYBEM KE ZDRAVÍ
Známé heslo, které vždy platilo a nadále platí. 
Potvrzují to slova doc. PhDr. Martina Musálka 
z Fakulty tělesné výchovy a sportu Univerzity 
Karlovy k pěší docházce dětí do škol:

„Dolní končetiny máme proto, abychom 
hned po tom, co se naučíme stát, začali cho-
dit a běhat. Obojí dnes dětem výrazně chybí. 
Rodiče nelení odvézt ratolest autem do 
školky nebo školy třeba jen čtyři sta metrů 
s argumentem, že to mají po cestě. Byť za tím 
často skrývají obavu o bezpečí svých dětí. 
Přitom ranní procházka nebo jízda do školy 
na kole je pro děti tím nejlepším tréninkem 
pro jejich tělo i mozek. Už dvacetiminutová 
procházka výrazně zvyšuje výkonnost našeho 
mozku.“



Home Food Festival, 
2. září (sobota): Sousedé vaří sousedům
Oblíbená akce milovníků dobrého jídla připravených amatérskými kuchaři se bude 
konat v Beach Aréně Radotín. Sousedé navaří svoje speciality z různých koutů 
světa i českou klasiku. Kuchaři, kteří mají zájem navařit pro ostatní, se mohou se 
svými gastro nápady hlásit až do 18. srpna pořadatelům. Díky podpoře Městské 
části Praha 16 bude celou akci provázet hudba Lovců Nedvědů pod vedením 
kapelníka Marcela Marcelita Stanovského. Pokud máte zájem o účast, kontaktujte 
Terezu Dvořáčkovou na telefonu 722 191 838 nebo e-mailem: terkadvorackova@
gmail.com.

Bohatý program po prázdninách: 
Tomáš Klus, -123 minut i ABBA Revival
Září a říjen budou v Radotíně ve znamení tradičních kulturních 
a společenských akcí. Kdy se konají a na jaké interprety se můžete těšit?

SPORT

FESTIVAL JÍDLA

KULTURNÍ AKCE

Havelské posvícení, 
14. a 15. října (sobota a neděle):
Yo Yo Band, ABBA Revival i Meki 
Tribute
Tradiční dvoudenní oslavu Havelského posví-
cení obohatí mnoho atraktivních koncertů. 
Nebude chybět program pro děti i pro celou 
rodinu. Na hlavním pódiu se v sobotu ukážou 
kapely Yo Yo Band nebo Míchačky betonu. 
Zahraje také skupina Village’n’Town z partner-
ského Burglengenfeldu. Zlatým hřebem sobot-
ního večera se stane koncert kapely ABBA 
World Revival. V neděli se mohou návštěvníci 
posvícení těšit na Ivana Hlase s jeho triem 
a na skupinu Meki Tribute, která hraje písně 
zesnulého zpěváka Miroslava Žbirky.

www.praha16.eu

Biotop Days, 
1. a 2. září (pátek a sobota): 
Tomáš Klus a další
Oslava 10. narozenin Biotopu Radotín 
připadne už jako obvykle na pátek 
a sobotu. V pátek nabídne koncert Tomáše 
Kluse – písničkáře, zpěváka, skladatele, 
herce a také bývalého moderního 
pětibojaře. Zahraje i kapela CLPBND, která 
provází vystoupení Cirku La Putyka. Loni 
se na pódiu stojícího hned vedle biotopu 
představila Aneta Langerová, předloni 
zazpívali Tata Bojs.

www.biotopradotin.cz

Frank Menschner Cup, 
od 31. srpna do 2. září 
(čtvrtek až sobota)
Osmého ročníku mezinárodního 
boxlakrosového turnaje Frank Menschner 
Cup se zúčastní zejména evropské 
týmy. Pořadatelé však letos zaznamenali 
větší zájem i ze zámoří, předpokládají 
účast až 16 družstev. Turnaj má ve 
srovnání s prestižním Memoriálem Aleše 
Hřebeského pohodovější atmosféru. 
Letos by se poprvé měl zároveň s hlavním 
turnajem odehrát i turnaj v ženském 
boxlakrosu na Zbraslavi. 

www.fmcup.cz

Dětský triatlon a běžecký závod 
Kryštof Race, 
22. a 23. září (pátek a sobota)
V pořadí už 10. ročník triatlonu pro děti 
a mládež se na biotopu odehraje v pátek 
22. září. Termín oblíbeného závodu se 
přesunul z června, kdy se letos konal první 
ročník dvoudenní akce Radotín Sportfest. 
O den později, v sobotu 23. září, jsou na 
programu závody pro děti a mládež pořá-
dané společně s jazykovou školou Kryštof.

www.biotopradotin.cz

Radotínské burčákobraní, 
16. září (sobota):
cimbálovka, 2CV Band, Jan 
Kalousek a Minus 123 minut 
Svátek částečně zkvašeného moštu z vinné 
révy nabídne zajímavý kulturní program. 
Nemůže chybět Cimbálová muzika Alexan-
dra Vrábela, vystoupí také kapela 2CV 
Band, kterou tvoří známí příznivci starých 
citroënů – jejím nejvýraznějším členem 
je Mardoša z Tata Bojs. Se svou kapelou 
zazpívá také Jan Kalousek, večerní část pro-
gramu obstará skupina Minus 123 minut.

www.praha16.eu
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Dříve divočejší Berounka byla místem koupání i tragických osudů

Knižní tipy na letní četbu z radotínské knihovny
Radotínské knihovnice vybraly několik zajímavých tipů na prázdninovou četbu. 

Léto a koupání! V minulosti bylo plavání v Radotíně neodmyslitelně spojené s Berounkou. Ta ovšem 
dříve bývala divočejší, hlubší, nevyzpytatelná a nebezpečná. Dokládají to zápisy v letopiseckém archivu.

Riziková místa spojená s  větší 
masou vody, než ji známe dnes, 
byla především v  Šárově kole 

za dnešními tenisovými kurty. Ale 
také V hlavách neboli U pětky – nad 
klubovnou vodáků a  na Benátkách. 
Na těchto místech se proto objevily 

výstražné tabulky s  varováním: „Toto 
místo je krajně nebezpečné, a  proto 
se zde koupání zakazuje.“ Tabule na 
Benátkách dokonce přesně uváděla, 
kolik lidí už se na tomto místě utopilo, 
a  přidávala drsné odstrašení: „… ty 
budeš další obětí!“

Sokolové proto kolem 
roku 1900 postavili se 
souhlasem obecního 
zastupitelstva plovárnu 
pod kostelem. Provo-
zoval ji jako nájemce 
a  současně plavčík Jan 
Prejza, který byl jinak 
holičem a své zákazníky 
holil a  stříhal ve dvoře 
u  Drchotů. Dnes se na 
tomto místě nachází 
dvůr Kulturně-komunit-
ního centra Koruna. 

Plovárna ale nevy-
dělávala a  časem byla 
zrušena. Svůj podíl 
na tom, že si plovárna 
nezískala oblibu, měla 
zřejmě i  brusírna mra-
moru Marmorea. Z  té 

do Berounky pod kostelem vytékala 
odpadová voda.

Koupání v  Berounce ale lákalo 
i  nadále, a  proto Okrašlovací spolek 
zřídil výše proti proudu vodního 
toku říční lázně na stejném místě, 
kde je najdeme i  dnes. Spolek lázně 
provozoval, pro koupající upravil na 
břehu pláž. Ani to nestačilo a celkově 
byly i tyto lázně ztrátové.

Vše se změnilo v  roce 1922 s  pří-
chodem nového provozovatele Karla 
Myšky a  jeho manželky. S  nimi se 
lázně staly oblíbeným místem výletů 
a trávení letního volného času. Nabí-
zely k  půjčení loďky, podávaly se 
obědy i  menší občerstvení, nechy-
bělo hřiště ani taneční parket. A voda 

Říční lázně ve 30. letech minulého století

V 70. letech 20. století se blížil konec lázní v původní podobě.

V éře provozovatele Karla Myšky zažily lázně největší rozkvět.
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Historie / Knihovna

Další články 
o Berounce na 
webu Letopisecké 
komise Radotín  
 

www.letopisciradotin.cz

INFO

Tragické příběhy spojené 
s utonutím z radotínského 
archivu:

V roce 1829 se společně se svou 
nevlastní matkou utopila Magdale-
na Šťastná, rozená Pecharová, ve 
věku 32 let. 

Čtrnáctiletý Jan Bláha z čp. 28 
utonul při koupání v roce 1834. 

Rodinu Jana Pechara, domkáře 
z čp. 31, postihlo toto neštěstí do-
konce dvakrát. V roce 1866 se jim 
utopil desetiletý syn Jan Nepomuk, 
po něm v roce 1884 jeho dvacetile-
tý bratr Josef. 

Mladý zemřel i Jan Křtitel Bejlek 
z čp. 30. Utonul ve věku dvaceti let 
v roce 1885. 

Celá škola vyprovodila v roce 1892 
na hřbitov desetiletého Václava 
Lebedu z čp. 7. 

Třebotovská matrika má 
záznamy také o obětech, 
které nepocházely z Ra-
dotína:

V roce 1809 byl nalezen na břehu 
Berounky utopený žebrák Dychyně 
ze Slivence. 

Ve věku deseti let se v roce 1851 
na zamrzlé Berounce utopil Josef 
Havlíček z Jevan. 

V sedmnácti letech utonul oráč 
Fr. Kadeřábek z Jesenice, to bylo 
v roce 1852. 

Josef Froněk, dělník u obuvníka 
Brejchy v Kosoři, utonul v roce 
1897. 

Bořka, pláteníka na cestách za ob-
chodem ze Rtyně, našli utonulého 
v roce 1902. 

Štukatéra Hanzlíka z Nového 
Knína v roce 1903. 

Dne 4. 6. 1905 při koupání společ-
ně utonuli sedmnáctiletý učeň Fr. 
Malý a jeho kamarád, dvacetiletý 
L. Majer, oba ze Smíchova.

Roman Kulich: 
Devět křížů
Kniha Devět křížů vypráví o  rodině, 
která jede autem ze Štrby na Slovensku 
do zoo v Brně. Během cesty začne otec 
dětem vyprávět strašidelný příběh, 
který se odehrál v  16. století v  Brně 
a je založen na skutečných událostech. 
Dějová linka se odehrává v  součas-
nosti i  minulosti. Co se stane v  pře-
kvapivém závěru?

Kateřina  
Panou:  
Řecké štěstí
Autorka knihy 
Řecké štěstí 
žije již více 
než pětadvacet 
let v  řeckém 
kraji Epirus. 
V  tomto cesto-
pisu i životopisu popisuje život Řeků, 
jejich tradice a tradiční jídla, kulturu 

a další zvyklosti. Jaké je soužití v čes-
ko-řeckém manželství? Jaké legendy 
se tam vypráví? Kniha je vhodná pro 
všechny, kteří se chtějí dozvědět více 
o Řecku, ale také pro ty, kteří si chtějí 
přečíst příjemnou knihu a  místy se 
zasmát. Bonusem jsou krásné auten-
tické fotografie. 

Scarlett  
Wilková: Až 
uvidíš moře
Příběh Řeků, 
kteří během 
občanské války 
v  Řecku utekli 
do Českoslo-
venska. Děj se 
odehrává po 
druhé světové válce a  je o  těžkých 
začátcích v  úplně cizí zemi. Hlavní 
hrdinka Sotiria a  její kamarádka 
Koula se v  deseti letech dostanou 
do pro ně naprosto odlišné země, 

která má být jejich novým domo-
vem. Román popisuje, jak se sžívaly 
s  jinou kulturou, zvyky, tradicemi 
a také kuchyní. Kniha obsahuje histo-
rická fakta, politiku během komuni-
smu a srovnává život postav v pro ně 
barevném Řecku a smutném černobí-
lém Československu. 

Tess Gerritsen & Gary 
Braver: Studentka
Nová detektivka autorky Tess Gerrit-
sen. Studentka Taryn Mooreová je 
mladá a krásná, proč by tedy páchala 
sebevraždu? Inspektorka Frankie Loo-
misová přijíždí na místo činu, aby 
vyšetřila její smrtelný pád z balkonu, 
a  zjišťuje, že je za tím něco víc. Pro 
profesora Jacka Doriana byla Taryn 
dokonalá: inteligentní, oddaná a zcela 
bez zábran. Avšak měla i odvrácenou, 
nevyzpytatelnou stránku, která ohro-
žovala všechny, jež zahrnula svými 
city. Co je teď po její smrti čeká?

Ivona Březinová: Úder 
tornáda
Osmá kniha ze série GO! – Gang 
odvážných vhodná pro děti od 10 let. 
Gang odvážných odjíždí do Okla-
homy v USA, protože chce na vlastní 
oči poznat indiánskou kulturu. Když 
Oklahomu zasáhne ničivý živel, cesta 
po stopách původních obyvatel se 
změní v  putování „uličkou tornád“ 
a  v  boj o  holý život. Jak se s  tornády 
parta kamarádů vypořádá?

Ivana Peroutková: 
Valentýnka a staré řecké 
báje
Závěrečný díl oblíbené série o Valen-
týnce pro čtenáře od 7 let. Tentokrát 
Valentýnka tráví prázdniny s rodinou 
na ostrově Korfu. Kde jinde si pře-
číst Staré řecké báje a  pověsti? Podle 
pověstí by se dalo nacvičit skvělé diva-
delní představení! Jakmile se Valen-
týnka vrátí domů, pustí se s kamarády 

do zkoušení. Bude mít jejich vystou-
pení úspěch?

Lucy Kissick:  
Plutoshine
Sci-fi, které za-
ujme i  fanoušky 
jiných žánrů. 
Přeměna Pluta 
v živou dýchající 
planetu je zatím 
n e j a m b i c i ó z -
nějším vědeckým projektem lidstva. 
Ovšem nikdo nepočítal s  tím, že do-
jde k sabotáži. Do děje o bývalé deváté 
planetě a jejím popisu, o práci terrafor-
movačů, je zasazen lidsky hezký příběh 
vědce Luciena a  zpočátku desetileté 
Nou, rodilé Plutoňanky. Postavy jsou 
skvěle vykresleny i  po psychologické 
stránce. Poznejte nový mrazivý svět, 
který autorka Lucy Kissick, mimo jiné 
i doktorka a vědkyně, vytvořila! 

(kni)

v  Berounce byla v  těchto místech 
křišťálově čistá. Již z dálky zářil nápis 
Říční lázně. Pan Myška učil pomocí 
bidla a lana zájemce plavat, udržoval 
čistou písečnou pláž a pečoval o letní 
pohodu hostů.

Provoz v  radotínských říčních 
lázních skončil v  roce 1950. Objekt 
pustl a  kolem roku 1980 byl zlikvi-
dován. V té době nebyla kvůli svému 
znečištění Berounka mezi zájemci 
o koupání moc vyhledávaná.

Dnes lázně opět žijí, jsou vyhle-
dávanou zastávkou pro turisty pěší 
i  cyklisty, pro vodáky a  vzhledem 
k pořádaným hudebním akcím i pro 
muzikanty. Jen ke koupání dávají 
dnes lidé přednost biotopu a  kry-
tému bazénu. 

Irena Farníková

Letopisecká komise Radotín
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Pro Váš interiér:
- Horizontální žaluzie všech typů
- Vertikální žaluzie (šikmé, oblouky)
- Dřevěné vertikální i horizontál. žaluzie
- Látkové žaluzie – plisse (různé atypické tvary)
- Látkové rolety
- Originální zastiňovací doplňky VELUX
- Badachýny – velkoplošné zastínění
- Garnýže a záclonové tyče na míru
- Ozdobné doplňky oken

Pro Váš exteriér:
- Markýzy
- Sítě proti hmyzu
- Venkovní žaluzie
- Venkovní rolety
- Rolovací garážová vrata

mobil: 602 294 754,
www.zaluzie-bendik.cz

Doprava v okolí 10  km ZDARMA

ŽALUZIE, ROLETY, MARKÝZY, SÍTĚ PROTI HMYZU, 
ROLOVACÍ GARÁŽOVÁ VRATA, GARNÝŽE, 
ZÁCLONOVÉ KOLEJNICE A TYČE NA MÍRU

Zaměření - montáž – záruční a pozáruční servis

Prodejna lidové umělecké výroby

UVA
Hana Rozenská, Vrážská 1531, Radotín

KERAMIKA, KOŠÍKAŘINA,
DŘEVĚNÉ HRAČKY, UBRUSY,

SLAMĚNÉ KLOBOUKY
Tel.: 603 449 940  www.hanarozenska.tk

CYCLESTAR s.r.o. RADOTÍN

 FOCUS
 KALKHOFF
 AUTHOR
 SUPERIOR
 LEADER FOX
 ELEKTROKOLA
 TŘÍKOLKY
 MOTORIZACE

Praha 5 – Radotín, (Staré) Sídliště 1082, poblíž zdravotního střediska, konečná bus 244

www.elektrokolo.cz 

F.L.Y. 24“ 9,5 kg 
do 10 990 Kč 
Posledních 250 kol na letošní sezonu skladem!

VYROBENO V ČR

F.L.Y. 20“ 8,1 kg 
do 8 990 Kč 
27,5“ 13,5“ rám
váha 12 kg
1x10
cena 18 990 Kč

PVC, KOBERCE,
PLOVOUCÍ PODLAHY,
DŘEVĚNÉ PODLAHY,
ODBORNÁ MONTÁŽ
KARLICKÁ 10 
PRAHA 16 RADOTÍN
WWW.AR-PODLAHY.CZ
info@ar-podlahy.cz
Tel.: 257912736

BEZPLATNÁ REALITNÍ PORADNA – PRAHA 16

Pavlína Černá
Realitní a poradenská činnost

+420 730 779 441
www.csrealitni.cz/makler/pavlina-cerna pcerna@csrealitni.cz

Prodej a Správa nemovitostí s.r.o.

S ČÍM VÁM MOHU POMOCI:
– Prodej bytů, domů, pozemků

– Pronájem nemovitostí

– Autorizovaný odhad a statický posudek

– Odhad pro dědické řízení

– Zajištění stěhování a převod energií

–  Rozpočet a financování pro případnou 

rekonstrukci

– Řešení exekucí

Velkoobchod potraviny,
drogerie ve Velkotržnici
Lipence, Praha 5

REFERENT NÁKUPU
CHLAZENÝCH POTRAVIN

- plný nebo zkrácený úvazek

nabídka zaměstnání:

Tel.: 777 66 1111, 608 777 977 po 14. hodině

SKLADNÍK
- jednosměnný provoz pondělí-pátek

POKLADNÍ – PRODAVAČ(KA)
- jednosměnný provoz pondělí-pátek

- plný nebo zkrácený úvazek

- všechny pozice mají 1x za 3 týdny
sobotní směnu 6:30 - 13:30 

NABÍDKA ZAMĚSTNÁNÍ:
Velkoobchod potraviny, drogerie ve Velkotržnici Lipence, Praha 5, 

přijme na pozici:

POKLADNÍ – PRODAVAČ(KA)
– jednosměnný provoz pondělí-pátek

– plný nebo zkrácený úvazek

– všechny pozice mají 1x za 3 týdny sobotní směnu 6:30–13:00

Tel.: 777 66 1111, 608 777 977 po 14. hodině

Výherci z minulého čísla:

Dušan Čaplán, Radotín
Jana Bauerová, Radotín
Viktor Schön, Radotín

Pokud chcete získat cenu pro 
výherce, zašlete nám nebo jinak do-
ručte do 18. 7. 2023 obě vyluštěná 
sudoku na adresu redakce:

V. Balého 23, 153 00, Praha-Radotín. 

Na obálku napište heslo SUDOKU, 
nezapomeňte uvést svoje telefonní 
číslo nebo adresu. 

Sudoku poskytlo 
vydavatelství Balzám.

Řešení z minulého čísla

Úroveň: Lehká

adresa:

Úroveň: Těžká

jméno:

tel. spojení:

STOPSERVIS DAVLE
  Opravy motorových 

vozidel všech značek
  Výměny oleju a filtru
  Opravy brzdových 

systému
  Diagnostika vozidel
  Drobné klempířské a elektro-

práce
  Zajištění odtahových služeb 

v rámci ČR

NURS-Praha s.r.o., tel.: 604 216 554
email: servisdavle@nurspraha.cz 
IČ0: 04128117

PRÁCE Z PLOŠINY
  Lokální opravy ven-

kovních fasád

  Čištění a inspekce 
okapu kamerou

  Kontrola okapových svodu 
inspekční kamerou

  Nátěry podbití

  Úpravy a pařez zeleně

NURS-Praha s.r.o., tel.: 602 505 358
email: info@nurspraha.cz  
IČ0: 04128117

REKONSTRUKCE 
STAVBY

  Sanační práce

  Rekonstrukce bytu, 
rodinných domu, 
chat a chalup vč. památkově 
chráněných objektu

  Údržba nemovitostí

  poradenství

NURS-Praha s.r.o., tel.: 602 505 358
email: info@nurspraha.cz  
IČ0: 04128117

NABÍZÍM ELEKTRIKÁŘSKÉ PRÁCE
na bytových rozvodech
s platným povolením
vyhláška 50/1978 Sb. 

Tel.: 777 222 169
jiriszt@gmail.com

Tři vylosovaní správní 
luštitelé z červencového 
vydání získají volnou 
vstupenku do Biotopu 
Radotín.

Kalendář / Koruna
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advokátní kancelář
 JUDr. Simona Rašková

Převody nemovitostí
Tvorba smluvní dokumentace

Služby �remního právníka na míru
IT právo  

Vymáhání pohledávek, 
řešení sporů

tel.: 737 473 278
raskova@muller-skalicky.cz

muller-skalicky.cz

776 829 910
Vedení účetnictví • Mzdové účetnictví 

Daňové poradenství

www.profi-ucto-dane.cz

Praha 5 – Zbraslav

STŘECHY, FASÁDY A STŘEŠNÍ OKNA
Nabízíme kompletní služby pro šikmé a ploché střechy
- TESAŘSKÉ PRÁCE
- KLEMPÍŘSKÉ PRÁCE
- POKRÝVAČSKÉ PRÁCE
- VÝŠKOVÉ PRÁCE
- IZOLATÉRSKÉ A FASÁDNICKÉ PRÁCE
-  MONTÁŽ, SERVIS A UDRŽBA STŘEŠNÍCH  

OKEN VČ. DOPLŇKŮ
Strakonická 45

Praha 5 – Lahovice, 159 00
Email: info@velstav.cz

Tel: +420 605 319 079
www.velstav.cz

● Montáže nových alarmů
● Servis stávajících instalací
● Propojení na PCO
● Automatizace domácností
● Ovládání v mobilní aplikaci

+420 720 674 674
Roman Fibinger

P R A H A  1 6  +  O K O L Í

fibinger@sos-praha.cz

MONTÁŽNÍ PARTNER

Ceny inzerátů zahrnují 21% sazbu DPH.
Podklady pro inzerci můžete zasílat

v těchto formátech: DOC (text), 
PDF, PSD, JPEG, GIF, TIF a BMP

ADRESA REDAKCE
Úřad městské části Praha 16

Václava Balého 23/3
153 00 Praha-Radotín

PŘÍJEM INZERCE
Věra Peroutková 

noviny@praha16.eu
www.praha16.eu

 Formát 
inzerátu

 Rozměry
 (šířka x 
výška v 

milimetrech)

 Cena v Kč

základní
opakovaná 

inzerce

2.- předposl. 
strana 

3x a více 
opakovaná 

inzerce

 1/64   50 x 27 320.00 272.00

 1/32  50 x 60 610.00 519.00

 1/16 105 x 60 1,190.00 1,012.00

   1/8 105 x 125 2,320.00 1,972.00

   1/4 160 x 125 4,520.00 3,842.00
   1/2 260 x 190 8,810.00 7,489.00 7,048.00
   1/1 260 x 385 17,180.00 14,603.00 13,744.00

  titul 260 x 70 11,880.00 9,504.00

Informace
pro inzerenty

Vážení inzerenti, 
informační měsíční periodikum Noviny 
Prahy 16 pro správní obvod Prahy 16 

(Radotín, Zbraslav, Velká Chuchle, 
Lipence a Lochkov) vydává Městská 

část Praha 16 v nákladu  6 280 výtisků. 
V případě zájmu inzerovat v našem 

periodiku získáváte výhody.       

PŘI OPAKOVANÉ INZERCI  
VÝHODNĚJŠÍ CENA

ZVEŘEJNĚNÍ INFORMACÍ O FIRMĚ  
PO DOBU 1 ROKU ZDARMA

Informace o Vaší �rmě budou po dobu 
12 měsíců od zveřejnění posledního 

inzerátu dostupné na webových 
stránkách MČ Praha 16 v sekci portál 
inzerentů, který naleznete přímo na 
úvodní straně pod odkazem Firmy 

v horní liště.
Těšíme se na spolupráci.

CENÍK INZERCE 

Informace pro inzerenty
Vážení inzerenti,

v případě zájmu inzerovat 
v našem periodiku získáváte 

výhody.

PŘI OPAKOVANÉ INZERCI 
VÝHODNĚJŠÍ CENA 

ZVEŘEJNĚNÍ INFORMACÍ 
O FIRMĚ PO DOBU  
1 ROKU ZDARMA

Informace o Vaší firmě budou 
po dobu 12 měsíců od zveřejnění 
posledního inzerátu dostupné na 

webových stránkách MČ Praha 16 
v sekci portál inzerentů, který 

naleznete přímo na úvodní straně 
pod odkazem Firmy v horní liště.

Těšíme se na spolupráci.

CENÍK INZERCE

Ceny inzerátu zahrnují 21% sazbu DPH.

Podklady pro inzerci můžete zasílat 

v těchto formátech: DOC (text), PDF, PSD, 

JPEG, GIF, TIF a BMP

ADRESA REDAKCE 
Úřad městské části Praha 16 

Václava Balého 23/3,  

153 00 Praha-Radotín

PŘÍJEM INZERCE 
Miroslava Sedláková,  

noviny@praha16.eu, www.praha16.eu

Informační měsíční periodikum 
pro správní obvod Prahy 16. 

Vydává
Městská část Praha 16. 

Adresa redakce: 
V. Balého 23, 

153 00 Praha-Radotín, 
tel.: 234 128 102, 

fax: 234 128 105, 
e-mail: noviny@praha16.eu, 

http://www.praha16.eu.
Registrováno pod evid. číslem 

MK ČR E 14517.
Řídí redakční rada. 

Redaktoři: Petr Buček (OnePage),
Jana Hejrová, DiS., Eva Javorská,

Ing. Pavel Jirásek, Bc. Iveta 
Krejčí, Věra Peroutková, Mgr. 

Dana Radová.
Grafická výroba: Petr Antoníček  

(Studio Antoníček).
Vychází 27. června. 

Náklad 5 540 výtisků. 
Výtisk a distribuce ZDARMA. 

Distribuce Novin Prahy 
16 probíhá v Radotíně do 

poštovních schránek, v ostatních 
částech správního obvodu Praha 
16 jsou k dispozici na vybraných 

odběrných místech.
Tisk Grafotechna plus s.r.o., 

Lýskova 1594/33, 155 00 Praha 13.
 Další číslo vyjde 1. srpna 2023.

Uzávěrka pro inzerci:  
do 18. července.

Za obsahovou a věcnou správnost 
odpovídají autoři. Nevyžádané 

rukopisy a fotografie se nevracejí.

INZERUJTE U NÁS

Inzerce

!ODVOZ STARÉHO NÁBYTKU 
NA SKLÁDKU! 

Vyklízení sklepů, bytů atd. 
Rozumná cena.

Tel.: 773 484 056

Nabízím malířské práce, 
štukování

tel.: 606 227 390
jsaifrt@seznam.cz

Inzerce_pecovatelka_Slivenec_260x190.indd   1 14.06.2023   10:42:20
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vydává po stopách děsivé zbraně, jež 
má potenciál zničit celé lidstvo, aby ji 
zajistil dřív, než se dostane do rukou 
nějakého šílence. 

14. pá  KINO RADOTÍN
  17:00, PRO DĚTI, 
Indiana Jones a ná-
stroj osudu, USA

20:00, Můžem i s mužem, ČR
Čtyři kamarádky v nejlepších letech se 
sejdou na oslavě Martiných narozenin 
v tajemném bytě, kde se setkávají s úpl-
ně cizími lidmi. Na oslavě odhalují své 
nejhlubší touhy: Dita si prostě přeje, aby 
všichni byli šťastní, Marta je na lovu za 
mužem, Marie se snaží získat zpět toho 
svého a Stella tvrdí, že „je v pohodě“. 

15. so  KINO RADOTÍN
  17:00, PRO DĚTI, 
Malá mořská víla, 
USA

20:00, Mission: Impossible Odplata – 
První část, USA

16. ne  KINO RADOTÍN
  17:00, PRO DĚTI, 
Krakenteena Ruby, 
USA

20:00, Mission: Impossible Odplata – 
První část, USA

Kulturní program na červenec
1. so  KINO RADOTÍN

  17:00, PRO DĚTI, Kra-
kenteena Ruby, USA

Dospívání je peklo. Může být hůř? 
Může, když v téhle životní fázi zjistíte, 
že jste ve skutečnosti kraken, obáva-
né mořské monstrum. Tvůrci Shreka 
a Madagaskaru stvořili další, zcela výji-
mečnou hrdinku.

20:00, Indiana Jones a nástroj osudu, 
USA
V roce 1969 žije americký archeolog 
a dobrodruh Indiana Jones (Harrison 
Ford) poklidný život. Na pozadí se však 
odehrávají tvrdé boje o dobytí vesmíru. 
Jones je znepokojen skutečností, že 
americká vláda naverbovala bývalé 
nacisty, aby pomohli porazit Sovětský 
svaz v tomto vesmírném boji mocností. 

2. ne  KINO RADOTÍN
  17:00, PRO DĚTI, Spi-

der-Man: Napříč para-
lelními světy, USA

Spider-Man: Napříč paralelními světy 
(v anglickém originále Spider-Man: 
Across the Spider-Verse) je americký 
počítačem animovaný film z roku 
2023, který je pokračováním filmu 
Spider-Man: Paralelní světy z roku 
2018. Jde o kombinaci animovaného 
a hraného filmu.

20:00, Muž, který stál v cestě, ČR
Strhující příběh lékaře a politika Fran-
tiška Kriegla zachycuje dramatické 
události 21. srpna 1968, kdy byl v noci 
společně s čelními představiteli KSČ 
(Alexander Dubček, Oldřich Černík, Jo-
sef Smrkovský, Josef Špaček, Bohumil 
Šimon) zatčen a unesen do Moskvy. Byl 
jediným československým politikem, 
který se v zajetí i pod hrozbou

v něčem plave, začne zpochybňovat 
své zavedené představy o světě, ve 
kterém žijí.

20:00, Alibi na klíč: Den D, Francie
Život Grega Van Huffela se po uzavře-
ní agentury Alibi.com, která pro své 
zákazníky vymýšlela nejrůznější alibi, 
změnil k lepšímu. V poklidném životě 
se snaží pokračovat a svůj vztah s mi-
lovanou Flo posouvá dále romantickou 
žádostí o ruku. Jenže to má háček. 

12. st  KINO RADOTÍN
  20:00, Nic ve zlým, 
USA

Ve chvíli, kdy Maddie (Lawrence) hrozí 
ztráta rodného domu, narazí na láka-
vou pracovní nabídku: bohatí úzkostní 
rodiče hledají někoho, kdo by se „dal 
dohromady“ s jejich devatenáctiletým 
synem Percym, než začne studovat na 
vysoké. Maddie však ke svému překva-
pení brzy zjistí, že u podivína Percyho 
není nic jisté.

13. čt  KINO RADOTÍN
  17:00, Suzume, JAP
 „Suzume“ je animo-

vaný příběh o dospívání sedmnáctileté 
hlavní hrdinky jménem Suzume, ode-
hrávající se na různých místech Japon-
ska postižených přírodními katastro-
fami, kde musí tato dívka zavřít dveře, 
které tuto zkázu způsobují. Suzumina 
cesta začíná v poklidném městečku na 
ostrově Kjúšú (na jihozápadě Japon-
ska), kde se setká s mladíkem, který jí 
řekne: „Hledám dveře.“ 

20:00, Mission: Impossible Odplata – 
První část, USA
Ethan Hunt (Tom Cruise) se s týmem 
Impossible Mission Force tentokrát 

prince Erika. Přestože mají mořské víly 
zapovězeno stýkat se s lidmi, Ariel se 
rozhodne poslechnout své srdce.

20:00, To ty nosíš smůlu, lásko, ČR/SR
Padesátnice Monika má pocit, že v ži-
votě dosáhla všechny pro společnost 
důležité mety. Dítě už má odrostlé 
a jako workoholičce se jí kariérně 
velmi daří. S manželem má však spo-
lečného stále méně a méně a v myš-
lenkách se stále častěji vrací do mládí, 
kdy se nebála vybočit ze zajetých kolejí 
a uměla ocenit krásu okamžiku. Moni-
ka se rozhodne objevit své dobrodruž-
né já a přihlásí se na kurz lezení. 

8. so  KINO RADOTÍN
  17:00, PRO DĚTI, Kra-
kenteena Ruby, USA

20:00, Rychle a zběsile 10, USA
V pátém díle série Dominic Toretto 
(Vin Diesel) se svou partou elegantně 
sejmul mocného brazilského narkoba-
rona. Velkou úlohu v tom sehrály jeden 
most v Rio de Janeiro a obří sejf, který 
po něm Domovi parťáci táhli. Nikdo 
z nich neměl tušení, že svědkem celé 
události byl zločincův syn Dante (Jason 
Momoa).

9. ne  KINO RADOTÍN
  17:00, PRO DĚTI, Mezi 
živly, USA

Film Mezi živly od společností Disney 
a Pixar je zcela nový, originální celo-
večerní film odehrávající se ve Městě 
živlů, kde společně žijí živly ohně, vody, 
země a vzduchu. Snímek sleduje pří-
běh Jiskry, temperamentní, vynalézavé 
a pro věc zapálené mladé ženy. Poté co 
se Jiskra seznámí s veselým a zábav-
ným mladíkem Vlhošem, který stále

likvidace postavil Leonidu Iljiči Brežně-
vovi a nepodepsal Moskevský protokol, 
dokument, jenž znamenal souhlas 
s okupací Československa. 

5. st  KINO RADOTÍN
  20:00, Indiana Jones 

a nástroj osudu, USA

6. čt  KINO RADOTÍN
  17:00, PRO DĚTI, Stráž-
ci Galaxie: Volume 3, 
USA

Ve snímku Strážci Galaxie: Volume 3 
od Marvel Studios se oblíbená parta 
vesmírných ztroskotanců zabydluje na 
Kdovíkde. Jejich spokojený život však 
brzy naruší ozvěny Rocketovy bouřlivé 
minulosti. Peter Quill, který se stále 
trápí ztrátou milované Gamory, musí 
vypravit svůj tým na nebezpečnou misi 
s cílem zachránit Rocketův život, při-
čemž nezdar v této misi může zname-
nat konec Strážců tak, jak je známe.

20:00, Insidious: Červené dveře, USA
Aby rodina jednou provždy skoncovala 
se svými démony, musí se Josh (Pa-
trick Wilson) a vysokoškolák Dalton 
(Ty Simpkins) vydat dál než kdy dříve 
a čelit temné minulosti své rodiny a zá-
roveň novým, ještě děsivějším hrůzám 
ukrytým za červenými dveřmi.

7. čt  KINO RADOTÍN
  17:00, PRO DĚTI, Malá 
mořská víla, USA

Oblíbený příběh Ariel, překrásné a zví-
davé mladé mořské víly toužící po dob-
rodružství. Nejmladší a zároveň nej-
svéhlavější z dcer krále oceánů Tritona 
touží poznat svět na souši, a tak vy-
plouvá na hladinu. Při jedné z takových 
výprav se zamiluje do šarmantního

Více informací na 
www.kinoradotin.cz

KINO RADOTÍN OD 17. ČERVENCE 
DO 15. SRPNA NEPROMÍTÁ!

INFO

Jak to vidí kulturistka 

NECHAT DVŮR 
OTEVŘENÝ, NEBO 
VEČER ZAVÍRAT?

Zavřít, nebo 
otevřít? Tato 
vskutku ha-

mletovská otázka 
provází Fajnový dvůr od jeho startu.

Jeden názor říká, že dvůr má být 
průchozí a má se otevřít na celý den. 
Někteří dokonce trvají i  na nočním 
„provozu“. Prý je výhodnou zkrat-
kou pro všechny, kdo spěchají pěšky, 
na kole, skejtu, koloběžce nebo s pej-
skem. Děti by si zde prý hrály od rána 
do večera na trávě a  písku, využívaly 
by venkovní vybavení, hry a  prochá-
zející nebo projíždějící by třeba rádi 
spočinuli na lavičce, nehledě na to, zda 
je kavárna, Koruna nebo škola otevře-
ná. Zkrátka by se prostor za Korunou 
změnil na veřejné prostranství. 

Druhý názor se kloní k současnému 
stavu, kdy je dvůr a jeho provoz spjatý 
se základní uměleckou školou, aktivi-
tami Centra Koruna a domem na půli 
cesty. Tím je jeho funkce daná. Daná 
je i  otevírací doba školy, dvora i  ko-
munitní kavárny, která se řídí akcemi 
i školním rokem. 

Hosté dvora jsou 
z  naprosté většiny 
děti, rodiče a  se-
nioři využívající 
aktivity centra, ve-
čer pak návštěvní-
ci kulturních akcí. 
Proto se vstup do 
dvora denně nave-
čer zavírá a  uklízí. 
Je to stejný model 
jako i v jiných pří-
padech, kde chcete 
mít jistotu, že se 
tam nikdo nežá-
doucí nezabydlí, 
nikdo nic nezničí 
a nic se neztratí. 

Plusem je pak 
jistota, že si děti 
mohou na čistém 
písku i  trávě hrát 

bez psích nadělení, injekčních stří-
kaček a  jiných dárků. Můžou si zde 
pěstovat jahody, které se letos mi-
mochodem opravdu povedly. Nebo 
můžou řádit, odpočívat, kreslit na 
dlažbu, hrát obří Člověče, nezlob se, 
ping-pong, kuželky a  jezdit na kolo-
běžkách. 

Když není hezky, jsou děti v altánku 
nebo v kavárně klidně celé odpoledne 
u  jednoho čaje, píšou úkoly, čtou si, 
hrají hry, hladí králici Jáju a čekají na 
kroužky nebo na rodiče. 

Veškeré vybavení, a není toho málo, 
je denně udržované a také to městskou 
část něco stojí. Dvůr také zvelebuje 
i  úžasná komunita dobrovolnic ko-
lem Fajnového dvora. Starají se o vše 
zelené, dokonce zařídily další lavičky 
i  nádrž na dešťovou vodu, které není 
nikdy dost. 

Kousek za bránou Koruny je krásný 
parčík, funguje jako veřejný prostor.
Ale na lavičku tam raději snad ani 
nesedejte. To, co vidíme občas z okna 
nové budovy, vidět určitě nechce-
te. Naše policie se opravdu snaží, ale 
s některými jedinci se domluvit prostě 
nedá. 

Komunitní dvůr je čisté, bezpečné 
místo pro relax, hry a  setkávání. Dě-
tem zde maximálně hrozí, že je pře-
padne naše koordinátorka se zvída-
vým dotazem, zda si nechtějí zahrát 
třeba stolní tenis nebo šachy, případně 
vyčistit Jáje domeček. Co umí takový 
nezvaný host na dvoře v  nestřežené 
chvíli udělat, už dobře víme. Podrob-
nější popis se do sloupku kulturistky 
nehodí. 

A  tak máme pravidla, která nám 
vlastně docela komplikují život, ale 
ten prostor za to stojí. Komerčních 
venkovních prostor i kaváren je ne-
jen v  Radotíně opravdu hodně, ale 
bezpečný a opečovávaný komunitní 
dvůr plný aktivit, s  komunitní ka-
várnou je devíza, kterou nám pře-
spolní závidí a  po dvou letech se 
mi zdá čím dál smysluplnější a roz-
kvetlejší. 

A  protože jsem poslední rok měla 
možnost vidět i  kus světa, vím, že to 
má budoucnost nejen v  Radotíně. 
O velmi podobném komunitním cen-
tru na maličkém ostrůvku v Indonésii, 
kde bych ho opravdu nečekala, někdy 
příště. 

Takže se nelekněte, když půjde-
te v  červenci kolem Koruny a  bude 
zavřeno. Udržujeme, čistíme, seká-
me a  vylepšujeme. Od 7. srpna se 
můžete zase těšit na otevřený dvůr 

i  kavárnu, hry, koncerty, divadla, 
příměstský tábor i  první  blešák na 
Fajnovém dvoře. Těšíme se na vás. 

Dana Radová, vedoucí Kulturně-

-komunitního centra Koruna

Dvůr Koruny má opečovávaný záhon a nové lavičky.

Fo
to

: P
et

r 
B

uč
ek



|9|

Radotín Sportfest: víkend plný pohybu a zábavy
První ročník Sportfestu přivedl na sportovi-
ště zájemce o pohybové aktivity z Radotína 
i okolí. Oddíly připravily turnaje, soutěže, 
závody, exhibiční zápasy nebo zájemce 
zasvěcovaly do tajů svého sportovního 
odvětví. Aktivně se do Sportfestu zapojily 
také sportovní hvězdy současnosti běž-
kyně Marcela Joglová a triatlonista Pavel 
Wohl. Na sportovištích bylo možné potkat 
i bývalého basketbalistu Jiřího Zídka nebo 
fotbalistu Radima Nečase. 

Sportfest

Bazén uspořádal v rámci Sportfestu plavecké závody.

Ve sportovní hale se představily halové sporty.

Atleti soutěžili ve skoku dalekém a děti porovnávaly síly 
v dětském pětiboji.

Juniorská reprezentantka Kateřina Mikelová zasvěcovala do 
svého sportu malé děti a předvedla se v exhibičním zápasu.

V aquatlonu se představil také Pavel Wohl, nejlepší český 
triatlonista současnosti.

Lezení si mohli na stěnu přijít vyzkoušet malí i velcí zájemci.

Předávání medailí probíhalo na pódiu na biotopu. 

Malí cyklisté vyrazili na závod od biotopu.

Velkou atrakcí byly souboje na dračí lodi.

Gymnasté ze Sokola lákali na trampolíny a ukázali své 
dovednosti.

Na písku se při plážovém fotbale ukázal také Radim Nečas 
(úplně vlevo), bývalý fotbalový reprezentant.

Softbalisté lákali na speciální odpalovací stan.

Běh s olympioničkou Marcelou Joglovou (dole vpravo) 
odstartoval radotínský starosta Karel Hanzlík.
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Basketbaloví veteráni jsou třetí nejlepší 
v republice

Pod bezednými koši se 
hraje už 75 let 

Další úspěch si připsal tým bas-
ketbalových veteránů Urnový 
háj Radotín, který tvoří bývalí 

hráči RSK. Družstvo hrající ve složení 
Honza Kysela, Petr „Bob“ Maur, Jura 
Pavlačka, Karlos Drtil, Áda Bláha, 
Honza Šimůnek, Jirka „Čvachta“ 
Dvorský a  Míla Musil obsadilo na 
17. mistrovství ČR veteránů, které se 
konalo v Klatovech, třetí místo v kate-
gorii hráčů nad 65 let. 

Při předávání poháru uctil celý sál 
klatovského kulturního domu minu-
tou ticha bývalé hráče Urnového háje, 
Jirku „Andreje“ Zídka a  Jardu Dvo-
řáčka, kteří zesnuli v minulém roce. 

(red)

zúčastnil také Jiří Zídek. První český 
zástupce v  americké NBA si za RSK 
zahrál po skončení profesionální kari-
éry i se svým otcem Jiřím Zídkem star-
ším. 

Basketbalové oddíly RSK a BK Wol-
ves Radotín fungují samostatně. 

(red)

Basketbalisté Wolves Radotín postoupili do první ligy

Nervy drásající finále sezony 
mají za sebou hráči BK Wolves 
Radotín. Po suverénním vítěz-

ství ve druhé lize následovalo úspěšné 
play-off a  poté jen těsně ztracený 
postup z baráže. Její vítěz však nako-
nec první ligu odmítnul a BK Wolves 
Radotín se v příští sezoně představí ve 
druhé nejvyšší basketbalové soutěži.

„Sezonu jsme začali prvními zápasy 
v  září a  končili jsme až začátkem 
června. Byla hodně dlouhá a náročná,“ 
říká Adam Peřinka, manažer a prezi-
dent Basketbalové akademie Radotín, 
pod kterou spadá nejen tým mužů BK 
Wolves, ale především mládežnická 
družstva. Podruhé během posledních 
tří let tak radotínští basketbalisté dru-
hou ligu, která je třetí nejvyšší soutěží 
v Česku, ovládli. Loni navíc dokráčeli 
do jejího finále.

Letošní vítězství týmu s  vlkem ve 
znaku bylo v  dlouhodobé soutěži 
jednoznačně suverénní. Vyhrál všech 
22 ligových zápasů s  celkovým skóre 
2023:1545. Druhý Sokol Písek B 
zaostal za radotínským týmem o  šest 
bodů. „Mužstvo jsme pro tuto sezonu 
stavěli tak, aby bylo schopné bojovat 
o postup do první ligy. Základní částí 
jsme prošli bez zranění a bez velkých 
výkyvů ve výkonnosti,“ uvádí Adam 
Peřinka.

TAKÉ PLAY-OFF DOPADLO 
VÝBORNĚ
Mužstvo okolo kapitána Daniela 
Randušky před začátkem play-off 

ještě posílilo. Vedení klubu přivedlo 
z Kolína robustního a více než dvou-
metrového podkošového hráče Lukáše 
Sychru. Posílený kádr vyhrál také 
první fázi play-off proti BŠ Slavii Praha 
i Českým Budějovicím a mohl se rado-
vat z vítězství ve skupině A druhé ligy.

Cesta za postupem tím však jen 
začala, na řadu teprve měly přijít těžší 
zápasy. Nejdříve následovala další fáze 
play-off proti brněnským basketba-
listům, kteří skončili druzí v dlouho-
dobé části druhé ligy ve skupině C. 
I  toto finále play-off radotínští hráči 
zvládli po výhře v Brně 88:83 a domácí 
prohře 82:83. 

Tímto výsledkem se mužstvo BK 
Wolves Radotín kvalifikovalo do závě-
rečné baráže o  postup do první ligy. 
Tam na něj čekaly zápasy proti týmům 
Sokol Pražský, BK Vysoká nad Labem 
a  druhému nejhoršímu zástupci 
z první ligy, kterým byly Sojky Pelhři-
mov. Právě proti pelhřimovským hrá-
čům nastoupil radotínský tým v prv-
ním kole. 

Ukázalo se, že kvalita druhé ligy 
byla letos vysoká. Prvoligisté nestačili 
na domácí palubovce na BK Wolves 
a o koš prohráli. Ve druhém kole však 
bylo rázem vše jinak. Přišla studená 
sprcha v podobě jednoznačné prohry 
radotínských proti Vysoké nad Labem. 

Následovala nejdůležitější a  rozho-
dující část baráže proti týmu Sokol 
Pražský. Wolves nejdříve vyhráli na 
jeho palubovce o  pět bodů. Ale den 
nato stejným poměrem prohráli na 

domácí půdě ve sportovní hale v Čer-
nošicích. V  napínavém zápase, kdy 
oproti prvnímu zápasu ještě posílený 
tým Sokola vedl dvojciferným rozdí-
lem, poté se vedení zvrátilo na stranu 
Radotína, nakonec rozhodla taktická 
chyba na konci zápasu. 

Ještě pár vteřin před koncem stačilo 
radotínskému hráči získat při dvou-
bodových trestných hodech z prvního 
hodu bod a  druhý zamířit tak, aby 
následoval souboj o míč při doskoku. 
Hrací čas by mezitím pravděpo-
dobně skončil. Radotínský hráč však 
bodoval i druhým hodem a následná 
rychlá rozehrávka Sokola Pražského 
znamenala dva body pro soupeře. Při 
rovnosti skóre ze vzájemného zápasu 
rozhodoval celkový poměr bodů 
v  barážové skupině, které měl Sokol 
Pražský lepší. 

V BARÁŽI TĚSNĚ TŘETÍ PŘÍČKA
Poslední dva zápasy v baráži už se jen 
„dohrávaly“. Pražský Sokol nezavá-
hal v  zápase proti nejslabšímu bará-
žovému soupeři, Sojkám Pelhřimov. 
Týmu BK Wolves Radotín připadla 
třetí, nepostupová příčka. „V baráži se 
bohužel projevila dlouhá sezona. Před 
jejím začátkem se zranila naše opora 
Daniel Randuška, který si zvrtnul kot-
ník. Další klíčový hráč Marek Taussig 
měl velké zdravotní problémy, nemohl 
pořádně trénovat, dávali jsme ho 
dohromady alespoň na klíčové zápasy. 
Hráči, kteří studují, měli hlavu plnou 
zkoušek. Nakonec ještě přišla taktická 

chyba v závěru rozhodujícího zápasu, 
která rozhodla o  tom, že se před nás 
dostal Sokol Pražský,“ vyjmeno-
vává příčiny neúspěšné baráže Adam 
Peřinka. 

Vše se však změnilo ve chvíli, kdy 
z  Národní basketbalové ligy (NBL), 
která je nejvyšší basketbalovou soutěží 
v  Česku, sestoupil tým Hradce Krá-
lové. Jelikož je s ním tým Vysoké nad 
Labem, jenž ovládnul baráž o  první 
ligu, svým fungováním provázaný, 
postup odmítnul. Basketbalová aso-
ciace pak rozhodla, že do první ligy 
může postoupit třetí nejlepší tým 
baráže, kterým je BK Wolves Radotín.

Radotínský tým tak bude příští rok 
nastupovat v  první basketbalové lize, 
která je druhou nejvyšší soutěží po 
NBL. Hrát své zápasy bude i  nadále 
ve sportovní hale v  Černošicích. „Je 
před námi spousta práce. První liga 
je poloprofesionální, druhá byla ama-
térská. Musíme zdvojnásobit rozpo-
čet Basketbalové akademie, pod kte-
rou tým mužů spadá. Pohybujeme se 
v milionech korun na sezonu. Základ 
týmu by však měl i  nadále zůstat 
pohromadě. Už pro tuto sezonu jsme 
jej tvořili jako prvoligový,“ vysvětluje 
Adam Peřinka. Kapacita stadionu byla 
během zápasů play-off vždy zaplněná, 
celkem si na domácí zápasy BK Wol-
ves do Černošic našlo cestu během 
sezony rekordních 3700 diváků. 

ÚSPĚŠNÁ MLÁDEŽ
Basketbalová akademie Radotín fun-
guje od roku 2016. Má 250 hráčů, vět-
šinou v  mládežnických kategoriích, 
kteří se začínají prosazovat i v porov-
nání s nejlepšími českými týmy. „Tým 
našich hráčů do 13 let skončil letos 
třetí nejlepší v Praze za USK a Tygry. 
Až za námi skončily velké kluby, jako 
jsou Sparta Praha nebo Sokol Praž-
ský. Je to zatím nejlepší výsledek naší 
mládeže, která obstála v  porovnání 
s nejlepší konkurencí. Příští rok by se 
měl poprat o účast v celorepublikové 
extralize, kterou mládež od 14  let 
hraje,“ říká Adam Peřinka, který je 
zároveň hlavním trenérem mládeže 
radotínské akademie. 

Velmi dobrých výsledků dosahují 
také mladší týmy. „Za velký úspěch 
považuji, že všechny naše mládež-
nické týmy od U11 do U14 hrají nej-
vyšší soutěže svých kategorií,“ uvádí 
Adam Peřinka. Základ mládežnických 
týmů tvoří hráči ze základních škol 
z Radotína, Černošic, Zbraslavi, Dob-
řichovic, Řevnic nebo Mníšku pod 
Brdy. Podle Adama Peřinky je práce 
s mládeží čím dál složitější. Mezi praž-
skými basketbalovými oddíly totiž 
panuje velká konkurence a  přetaho-
vaná o talentované hráče už od zhruba 
12 let věku. 

Petr Buček

Sport

Basketbalisté RSK oslavili 
75. výročí radotínského basket-
balu. Na oslavu do sportovní 

haly dorazili hráčky a  hráči, kteří 
v  klubu působili ve druhé polovině 
minulého století, a  také nejmladší 
generace basketbalistů. Oslavy se 
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Sestava radotínských basketbalistů na šampionátu veteránů

Hráči RSK s trenéry a Jiřím Zídkem

Mládežnické týmy sbírají první velké úspěchy.

V základní části druhé ligy neprohráli hráči BK Wolves Radotín ani jednou.
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Chuchelské závodiště: olympijská kvalifikace, 
prezidentský dostih i koncerty
V posledním červencovém týdnu 

se na chuchelském závodi-
šti koná kvalifikace českého 

parkurového týmu v  čele s  Alešem 
Opatrným na Letní olympijské hry 
2024 v  Paříži. Hlavními dostihovými 
taháky druhé půlky sezony budou 
Dámský dostihový den a Cena prezi-
denta republiky. 

Chuchle Arena Praha se stává nejen 
místem setkávání fanoušků a  účast-
níků mnoha koňských sportů, ale 
zároveň se zde konají kulturní a spo-
lečenské akce. „Přeměnit Chuchli 
na místo, kde to bude žít a  lidé sem 
budou chodit nejen za dostihy a par-
kury, ale také za zábavou a kulturou, 
byl můj sen. A  jsem moc ráda, že se 
začíná plnit. Chuchle v  dubnu při-
vítala téměř dva tisíce návštěvníků 
pražského Fashion Weeku, v  červnu 
jsme pořádali dvojkoncert Čecho-
moru a Lucie Bílé a na konci letních 
prázdnin proběhne druhý ročník 
Chuchle Festu, letos s  vystoupením 
kapely Kryštof a  řady dalších inter-
pretů,“ říká Marie Vítek, majitelka 
Chuchle Areny Praha. 

Areál, jenž potřeboval stamilionové 
investice, se dál rozvíjí. „Rozšířili 
jsme prostory Derby Clubu Prague, 
renovujeme dva salonky ve čtvrtém 
podlaží dostihové tribuny, dokončili 
jsme dalších šest hotelových pokojů 

Vkvětnu a červnu se naplno roz-
jela atletická sezona s několika 
vrcholnými akcemi, ze kterých 

pro radotínské barvy nejvíce vyniká 
titul vicemistra republiky juniorů 
v hodu oštěpem Ondřeje Kříže.

Ondřej patřil k  favoritům na vítěz-
ství. Jako jediný český junior má 
osobní rekord v oštěpu přes 70 metrů. 
To je ale výkon z  loňska. Letos byla 
přednější maturita a  přijímačky na 
vysokou školu. I  tak se dokázal při-
pravit kvalitně a svoji formu prokázal 
na republikovém šampionátu kona-
ném na Julisce v  půlce června. Ve 
čtvrté sérii hodil svůj nejdelší pokus 
dne, když oštěp poslal do vzdálenosti 
64,22  m a  obsadil výborné druhé 
místo. Vedle medaile si svým výko-
nem zajistit i  účast v  reprezentačním 
družstvu pro mezistátní utkání mezi 
Českem, Polskem, Slovenskem, Slo-
vinskem a Maďarskem.

Na republikovém šampionátu junio-
rů a dorostu startovala také radotínská 
Julie Štrauchová. V  běhu na 1500  m 
dorostenek obsadila 13. místo a štafe-

Tým SC Olympia Radotín má za 
sebou jaro jako na houpačce. 
V  pražském poháru, který se 

hraje vyřazovacím způsobem, dokrá-
čeli až do finále. Tam ještě deset minut 
před koncem základní hrací doby 
drželi remízu, nakonec však podlehli 
Tempu Praha 1:2. Naopak neúspě-

a  také jsme vysadili velké množství 
keřů a  stromů. Dalšími novinkami 
jsou například plošina u padoku pro 
dětské diváky nebo otevření druhého 
vstupu do areálu, v blízkosti nové vla-
kové zastávky,“ říká Sonia Mrázková, 
PR manažerka Chuchle Areny Praha, 
a dodává: „Zároveň se musíme věno-
vat rekonstrukčním záležitostem, 
mimo jiné bylo v  posledním období 
nutné vyměnit elektrické rozvody 
a vodovodní potrubí tak, aby odpoví-
daly moderním standardům.“ 

Hlavními akcemi dostihové sezony 
bylo červnové České Derby, nejpres-
tižnější a  nejvýše dotovaná rovi-
nová zkouška v  ČR. Ve druhé polo-
vině sezony se návštěvníci závodiště 
mohou těšit na Dámský dostihový 
den, který proběhne 17. září, i  na 
tradiční říjnovou Cenu prezidenta 
republiky. „Sezona se nám rozjela 
skvěle a lidé přicházejí fandit v mno-
hem vyšších počtech, než jsme oče-
kávali. První dostihový den, který 
letos připadl na 7. dubna, sice bylo 
jen pár stupňů nad nulou, ale diváky 
to neodradilo a  tribuna byla plná,“ 
pochvaluje si Jiří Zlámaný, dostihový 
manažer, a  pokračuje: „Po prázdni-
nách přijde nabité září, kdy máme 
dostihy v  Chuchli každý víkend. 
Moc se těším na Dámský dostihový 
den a pak samozřejmě na Cenu pre-

Fotbalisté hráli 
pohárové finále, ale 
sestoupili z přeboru

První část atletické sezony přinesla stříbro v oštěpu

ta dorostenek na 4 x 100 m ve složení 
Adéla Podroužková, Julie Leinwebero-
vá, Lenka Kučerová a Karolína Vyšná 
obsadila 16. příčku.

MEDAILE Z PŘEBORŮ
V  jednotlivcích se na jaře soutěžilo 
i  o  přebornické tituly. Dospělí a  ju-
nioři se utkali v  květnu na Julisce. 
Třetí místo mezi muži v  trojskoku si 
zajistil výkonem 12,93 m Jan Šedivý. 
Bezpečné vítězství si připsal Ondřej 
Kříž v oštěpu.

Starší žactvo a  dorost se o  pře-
bornické medaile utkaly v  červnu 
na Děkance. Po výběru technic-
kým delegátem tam mohlo star-
tovat 24  radotínských závodníků, 
kteří si připsali 48 startů a získali tři 
medaile. Na trati 1500 m překážek 
žákyň (s vodním příkopem) všechny 
překvapila Mia Jermoljevová, která 
si doběhla pro stříbrnou medaili. 
O  stejný kov se postarala v  běhu na 
3000 m Kateřina Panušková. Bron-
zovou medaili přidala žákyně Nikola 
Hývnarová ve skoku vysokém.

Hned čtyři cenné kovy 
vynesly atletickému oddílu 
SC Radotín přebory Prahy 
mladšího žactva. Trochu 
smolně závody dopadly pro 
Artěmije Novikova. Ten za-
tím letos drží nejlepší výkon 
v  republice ve své katego-
rii na trati 800 m (2:18,52) 
a  myslel si na přebornický 
titul. Lehčí zdravotní komp-
likace mu ubraly síly, přesto 
získal výkonem 2:23,43 stří-
brnou medaili. 

O  stejný kov se postaral 
na 60 m překážek Jakub 
Vondrášek výborným vý-
konem 9,72 s. Oba kluci si 
odnesli další stříbro díky 

štafetě 4 x 300 m, kde ještě s  oddí-
lovými kolegy Lukášem Hrubým 
a Kryštofem Šubrtem našli jen jedny 
přemožitele. A ve stejném složení do-
běhli třetí i ve štafetě 4 x 60 m.

POKRAČUJÍ ZÁVODY DRUŽSTEV
Ve družstvech se daří mužům, kteří 
soutěží ve 2. lize. Po dvou kolech 
(v  Bílině a  Liberci) držel uspokojivé 
čtvrté místo z  celkem osmi týmů. 
Povedený vstup do sezony mají za 
sebou také mladší žáci. Tým A zatím 
po třech kolech obsadil hezké druhé 
místo mezi 12 oddíly a patří mu dobrá 
výchozí pozice pro podzimní semifi-
nále. Tým B figuruje na 9. místě. 

Starší žáci a žákyně soutěží v kvali-
fikačních kolech krajského přeboru. 
Ve své skupině jsou zatím na shodném 
pátém místě z  osmi družstev a  před 
konečným třetím kolem je jisté, že 
budou na podzim soutěžit ve finále B. 
Družstvo dorostu zatím drží deváté 
místo mezi 12 konkurenty a dorosten-
kám patří šesté místo z devíti zúčast-
něných družstev. 

chem skončilo pro radotínské hráče 
letošní účinkování v  pražském pře-
boru, ve kterém skončili na poslední 
příčce a  sestupují. U  týmu zároveň 
skončil jeho trenér Richard Valoušek, 
který mužstvo převzal po neúspěšném 
vstupu do podzimní části sezony. 

(red)

zidenta republiky. Dnes už můžeme 
říct, že se nám podařilo získat příslib 
záštity, a věříme, že pokud mu to jeho 
itinerář dovolí, přijde se pan prezi-
dent na dostih podívat i osobně.“

Velké události letos nabízí také par-
kurový kalendář. V  posledním čer-
vencovém týdnu čeká Chuchle Arenu 
Praha vrchol parkurové sezony: 
olympijská kvalifikace týmů pro Paříž 
2024, v  níž o  postup na příští letní 

olympijské hry budou usilovat i čeští 
reprezentanti. „Podařilo se nám do 
Chuchle přivést týmový kvalifikační 
závod na Letní olympijské hry 2024 
v  Paříži, za což jsem moc ráda. Pro 
český parkurový tým v  čele s  Ale-
šem Opatrným to znamená velkou 
výhodu, protože bude o  postupové 
místo bojovat na domácím kolbišti, 
které dobře zná. Zároveň se jedná 
o  velmi prestižní akci, protože celý 

svět je rozdělený do šesti skupin, 
a právě závod v Chuchli bude kláním 
skupiny C, kam patří Česká republika 
a  dalších 28 zemí. Z  tohoto závodu 
získají postupové místo pouze dva 
nejlépe umístěné týmy a je to zároveň 
jejich jediná šance, jak se do Paříže 
kvalifikovat,“ říká Markéta Šveňková, 
sportovní ředitelka Chuchle Areny 
Praha. 

(red)

Tým žen je letos oslaben o  doros-
tenky a juniorky, které jsou na hosto-
váních ve druhé lize, aby mohly získá-
vat více zkušeností. Přesto radotínské 
družstvo složené zejména ze žákyň 
drží v krajském přeboru hezké čtvrté 
místo z šesti účastníků. 

Sezona bude pokračovat v  létě 
republikovým šampionátem katego-

rie do 22 let a dospělých a na podzim 
vyvrcholí soutěže družstev s  republi-
kovým šampionátem žactva. 

Celý oddíl se těší na dokončení 
rekonstrukce radotínského atletic-
kého stadionu, která bude trvat do 
podzimu. Po dlouhých letech přinese 
odpovídající podmínky pro trénink 
i závody. 

Petr Dubský
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Chuchelské závodiště se rozšířilo o parkur a vedle dostihů pořádá také kulturní akce.
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Ondřej Kříž skončil druhý na mistrovství ČR juniorů.

V pohárových zápasech postoupili fotbalisté až do finále.
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Dětský den se slavil na biotopu

Děti v převlecích skřítků, víl a blu-
diček, ale i jen tak v civilu, si daly 
sraz na biotopu, který zahájil 

desátou koupací sezonu. Hračky a milé 
pozornosti dostávali dětští účastníci 
oblečení v  kostýmu pohádkových les-
ních bytostí. Ceny se rozdávaly i  za 
odevzdané hrací karty s  dostateč-
ným počtem razítek za splněné úkoly. 
Krásné počasí, soutěže, ale i  naučné 
úkoly na suchu i ve vodě, skákací hrad, 
hudba a kulturní program, to všechno 
přilákalo víc než pětistovku dětí. 
K tomu všemu hrála kapela Pískomil se 
vrací, zpívalo se, tančilo pod dohledem 
Henriety Hornáčkové, kterou nejmenší 
znají z  pořadu Tance z  pohádkového 
rance na ČT Déčko. Podobně jako 
v minulých letech se i bubnovalo. 

Odpoledne organizovala Městská 
část Praha 16 společně s Radotínskou, 
o.p.s. a Kulturně-komunitním centrem 
Koruna. Poděkování patří jednak všem 
návštěvníkům, kteří na akci dorazili, 
a těm, kteří sobotní odpoledne dlouho 
dopředu připravovali: Petrklíč (k  duši 
klíč), Junák – Český skaut, středisko 
5. květen Radotín, Turistický oddíl – 
TOM Radotín, Městská policie hlavní-
ho města Prahy, Proxima Sociale o.p.s., 
ŠK KLÍČ při ZŠ Radotín, Vodácký od-
díl Radotín, Mateřská škola Radotín, 
Sbor dobrovolných hasičů, Unius – 
Ski a  Bike centrum, společnost Veolia 
a Centrum Robinson. 

Akce by se neobešla bez sponzorů, 
kterými byly společnosti Albet, Stahl, 
Racio, Kondor, Doma-je-doma, Šle-
hofer, Presco Group, Tran–Sig–Ma 
a Veolia. 

(hej)

Velký zájem byl o vodní kouli.

Živo bylo okolo celého biotopu.

Dětský den pořádá městská část.

Nemohla chybět zmrzlina a další pochoutky.
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V Říčních lázních se 
konal Cajdašrotfest 

Jednodenní festival Cajdašrotfest představil v  Říčních lázních kapely 
Emily, Vosí hnízdo, Černá (na fotce), Motorband, Walda gang a  Zaká-
zaný ovoce.  (red)

Vilém Veverka čaroval 
s hobojem

VKoruně zahrál hobojista Vilém 
Veverka doprovázený uskupe-
ním Trioplus, které vytvořili 

kontrabasista Jan Kořínek, hráč na 
bicí Tomáš Hobzek a  klavírista Mar-
tin Hybler. Koncert nabídnul skladby 

Mezinárodně uznávaný hobojista Vilém Veverka 
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Bojovka, soutěže 
a tvoření v knihovně

Vradotínské knihovně se konaly 
dětské dny. Pro nejmenší děti 
byly připraveny hry, soutěže, 

omalovánky a další tvoření. Pro starší 
děti knihovna přichystala literární 
bojovku. Účastníci dostali instrukce, 
podle kterých hledali v  knihovně 
správné knihy a  v  nich odpovědi na 
soutěžní otázky. 

Všechny děti si odnesly za spl-
nění soutěžních úkolů ceny a  slad-
kou odměnu. Akci navštívily děti 

z Radotína i okolí a přišly si zasoutě-
žit i  děti z  radotínské mateřské školy 
a turistického oddílu. 

Momentálně je v knihovně k vidění 
výstava patnáctileté umělkyně Bar-
bory Zahálkové, která se věnuje digi-
tálnímu umění. Prohlédnout si ji 
můžete v  otevírací době knihovny. 
Během prázdnin je knihovna ote-
vřena vždy v pondělí a čtvrtek od 9 do 
12 a od 13 do 18 hodin. 

(sab)

Radotín

Fo
to

: P
et

r 
B

uč
ek

Fo
to

: S
ab

in
a 

K
re

jč
í

Děti si zahrály různé hry.

člena kapely Martina Hyblera, ale 
zazněla také tvorba Chicka Corea 
nebo Leonarda Bernsteina. V  netra-
dičním podání hudebníci zahráli 
skladbu Bohemian Rhapsody od Fred-
dieho Mercuryho. 

(red)


